REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL DE TRABAJO DE FUNCIONARIA QUE SE
DEPARTAMENTO DE EDUCACION SENALA - /

Sub-Departamento Personal.-

PARRAL, 9§ AJO 2014
-k DECRETO AFECTONe 2098

1.- EID.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

2.- La Resolucién N° 520 de 1996 que modifica la resoluciéon N° 55 de 1992 de Contraloria General dela
Republica.-

3.- Dictamen N° 15.700 (16.03.2012) Contraloria General de la Republica.-

4.- EIDFL. N° 1 de 2003 del Ministerio del Trabajo (Cédigo del Trabajo).-

5.- Laley N° 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacién Publica.-

6.- El Oficio N° 279 (05/03/2014) del Departamento de Educacion Municipal de Parral.-

7.- Las facultades que me confiere Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO :

1.-  Que la funcionaria no docente del servicio de educacion municipal de Parral, que se individualiza ha
convenido voluntariamente en modificar su respectivo contrato de trabajo, lo que justifica la dictacion
del presente decreto.-

DECRETO :

1.- APRUEBASE, la modificacion al Contrato de Trabajo suscrita con fecha 31 de Julio de 2014, entre
la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcaldesa dofia PAULA RETAMAL URRUTIA
y la funcionaria del Servicio de Educacién Municipal de Parral, dofia DANIELA IGNACIA MUNOZ
GARRIDO, R.U.T. N° 16.822.431-1 , Secretaria de Sub Departamento de Personal del Departamento
de Educacién Municipal” de Parral, estableciéndose que se mantendra vigente por un nuevo periodo
desde el 01 de Agosto del 2014 hasta el 28 Febrero 2015, para continuar desempefiando las
mismas funciones de Secretaria de Sub Departamento de Personal en el Departamento de
Educacién Municipal de la comuna de Parral, sin que ello signifique variacion del lugar de trabajo,
funciones, jornada de trabajo de 44 horas cronolégicas semanales ni de remuneraciones de la
funcionaria que en la actualidad asciende a la suma de $ 280.000 (doscientos ochenta mil
pesos) mensuales imponibles,

2.- INCORPORASE, el texto de la modificacién del Contrato de Trabajo, al presente Decreto para todos
los efectos legales.-

3.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITEM 21 -03 — 004 Remuneraciones
reguladas por Cédigo del Trabajo.-

PRU/IDH/ARC/UPO /ECH/)%Vmg
DISTRIBUCION /
1.- llustre Municipalidad Parral
2.- Personal D.A.E.M. Parral.-
3.-ESTABLECIMIENTO.-

4.- INTERESADA




